Российская Федерация Ивановская область
Ильинский муниципальный район
Ивашевское сельское поселение
Совет Ивашевского сельского поселения
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от 09.04.2025 года                                                         № 125
О внесении изменений и дополнений в Устав Ивашевского сельского поселения Ильинского муниципального района Ивановской области
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 N 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», учитывая результаты публичных слушаний по проекту решения Совета Ивашевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ивашевского сельского поселения Ильинского муниципального района Ивановской области», в целях приведения Устава Ивашевского сельского поселения Ильинского муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим законодательством,
Совет Ивашевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Ивашевского сельского поселения Ильинского муниципального района Ивановской области в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области для государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с частью 11 статьи 37 Устава Ивашевского сельского поселения Ильинского муниципального района Ивановской области на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»  (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ N ФС77-72471 от 05.03.2018).
4. Установить, что положения абзаца 1 части 1 статьи 25 Устава в редакции настоящего решения распространяются на правоотношения, возникающие в связи с выборами депутатов Совета Ивашевского сельского поселения Ильинского муниципального района Ивановской области пятого и последующих созывов.
Председатель Совета
Ивашевского сельского поселения                                        Н.Ю. Агапова
Глава Ивашевского
сельского поселения                                                                 Е.В. Касимова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Ивашевского сельского поселения
от  09.04.2025 г. № 125
Изменения и дополнения
в Устав Ивашевского сельского поселения
Ильинского муниципального района Ивановской области,
принятый решением Совета Ивашевского сельского поселения Ильинского муниципального района Ивановской области от 10 ноября 2011 г. № 71 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета Ивашевского сельского поселения Ильинского муниципального района Ивановской области от 30.05.2012 №85, от 26.02.2013 №122, от 26.12.2013 №155, от 27.05.2014 №163, от 06.04.2015 №190, от 21.05.2015 №194, от 31.05.2016 № 40, от 14.12.2016 № 61, от 28.06.2017 № 85, от 31.05.2018 №125, от 17.07.2019 №162, от 23.11.2020 №11, от 21.05.2021 №32, от 22.12.2021 №47, от 05.10.2023 №84,  от 11.10.2024 года №108)
В абзаце первом части 1 статьи  25 Устава слова «из 8 депутатов» заменить словами «из 7 депутатов».